九 運 安 危 第 ９ 号
                                                       令 和 ５ 年 ６ 月 ８ 日

関係団体 各位

                                                  九 州 運 輸 局 長
                         （ 公 印 省 略 ）

出水期における防災対策について

 平素から運輸観光行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、出水期における防災対策については、日頃から十分配慮されていることと存じ

ますが、梅雨・台風等による本格的な出水期を迎えるにあたり、中央防災会議会長（内

閣総理大臣）から「梅雨期及び台風期における防災態勢の強化について」が各省庁へ通

知されました。

国土交通省においても、国土交通事務次官より「出水期における防災対策について」

が通知されましたので、了知されるとともに貴傘下会員等へ周知をお願いします。